



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวงใต้
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนทับช้าง หมู่ที่ ๘

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ข้อ ๒๐ ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้งให้หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง ทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) โดยแนบรายละเอียดการคำนวณราคากลางตาม BOQ (Bill of Quantities) ซึ่งผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางได้จัดทำตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและหัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบแล้วเป็นเอกสารหรือเอกสารทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ผู้สนใจสามารถตรวจสอบและดาวน์โหลดไปตรวจสอบได้พร้อมกับการประกาศเผยแพร่ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดของพัสดุและร่างเอกสารเชิญชวนเพื่อรับฟังความคิดเห็น (กรณีที่ต้องประกาศเผยแพร่รับฟังความคิดเห็น) การประกาศสอบราคา การประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ การจัดทำหนังสือเชิญชวนกรณีวิธีคัดเลือกหรือวิธีเฉพาะเจาะจง หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการอื่นแล้วแต่กรณี

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวงใต้ จึงได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนทับช้าง หมู่ที่ ๘ ความยาว ๑๗๕ เมตร จุดเริ่มต้นจากที่นายนายพิชิต ชามนตรี ถึง สวนยางพารานายสันติ สุนา รายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายประยูร พาเลิศ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวงใต้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนทับช้าง หมู่๘ ตำบลหนองแวงใต้ อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น			
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้			
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๕,๕๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน-)			
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนทับช้าง หมู่๘ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรัง ๒ ข้างกว้างเฉลี่ย ข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบแปลน อบต.หนองแวงใต้เลขที่ นต.๑๔/๒๕๖๘ และแบบมาตรฐานของกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย เลขที่ ท๑-๐๑ จุดเริ่มต้นจากที่นายนายพิชิต ขามนตรี ถึง สวนยางพารา นายสันติ สุนา			
๕. ระยะเวลาในการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา			
๖. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๙๕,๕๐๐ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน-) ราคา/หน่วย(ถ้ามี) บาท			
๗. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๗.๑ แบบฟอร์มสรุปผลการประเมินราคา (ปร.๕) จำนวน ๑ หน้า			
๗.๒ แบบประมาณราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ หน้า			
๗.๓ อื่นๆ จำนวน ๓๐ หน้า			
๘. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)			
๘.๑	นายพฤทธิ บัวพันธ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	ประธานกรรมการ
๘.๒	นายชัยวัฒน์ วิบูลย์กุล	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๘.๓	นายราชนันท์ สุทธิมาตร	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน	กรรมการ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
 (นายพฤทธิ บัวพันธ์)

(ลงชื่อ)  กรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายชัยวัฒน์ วิบูลย์กุล) (นายราชนันท์ สุทธิมาตร)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนทับช้าง หมู่8

สาย ภายในหมู่บ้านโนนทับช้าง หมู่8

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้

แบบเลขที่ นต.14/2568 และแบบมาตรฐานกรมการปกครอง เลขที่ ท1 - 01

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 กันยายน 2568

ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 700.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	491,909.06	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 1
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง	491,909.06	
	คิดราคาค่าก่อสร้างเพียง	491,900.00	
	(สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)		

ระยะทางดำเนินการ

0.175 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

2,810,857.14 บาท

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายพลฤทธิ์ บัวพันธ์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชัยวัฒน์ วิบูลย์กุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายราชันย์ สุทธิมาตร)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายทรงศักดิ์ โอชะคลัง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายประยูร พาเลิศ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนทับช้าง หมู่ 8

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาก่อสร้าง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานพื้นทางเดิม ปรับแก้ไขแต่ง	ตร.ม.	770.00	1.82	1,401.40	1.3848	2.52	1,940.65
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีตหนา 5 ซม.	ลบ.ม.(แนบ)	35.00	775.05	27,126.75	1.3848	1,073.28	37,565.12
2.2	งานโหลทางลูกรังปรับแก้ไขแต่ง	ลบ.ม.	28.00	99.35	2,781.80	1.3848	137.57	3,852.23
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	700.00	424.47	297,129.00	1.3848	587.80	411,464.23
3.2	รอยต่อแผ่อายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	20.00	201.50	4,030.00	1.3848	279.03	5,580.74
3.3	รอยต่อเคียวหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	48.00	99.51	4,776.48	1.3848	137.80	6,614.46
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	175.00	85.84	15,022.00	1.3848	118.87	20,802.46
3.1	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,952.90	2,952.90	1.3848	4,089.17	4,089.17
						รวมราคาก่อสร้าง		491,909.06
						คิดราคาก่อสร้างเพียง		491,900.00

(ลงชื่อ)
(นายพยสิทธิ์ บัวจันทร์)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)
(นายชัยวัฒน์ วิบูลย์กุล)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)
(นายราชันย์ สุทธิมาตร)
นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการ

(ลงชื่อ)
(นายทรงศักดิ์ โอชะคลัง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้

(ลงชื่อ)
(นายประยูร พาเลิศ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงใต้

เห็นชอบ